INDICAÇÃO Nº
1843
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que se digne determinar urgentes medidas visando a duplicação da Rodovia Arthur Matheus SP-56/60, que liga a Rodovia Presidente Dutra ao Centro do município de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

O progressista município de Santa Isabel, localizado a 52 quilômetros da Capital do Estado, possui uma população em torno de 46.000 habitantes, tendo uma área de 361 quilômetros quadrados dentro do Estado de São Paulo.

O aprimoramento da rede rodoviária estadual deverá ser uma constante preocupação do Governo Democrático de São Paulo, em razão do aumento do fluxo de veículos que dela se utilizam.

A população do município de Santa Isabel anseia pela duplicação da Rodovia Arthur Matheus, SP-56/60, que liga a Rodovia Presidente Dutra ao Centro do município de Santa Isabel.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 596118 200905 1033